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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. juni 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 474 (alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 474: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange af de 282 afviste irakiske asylansøgere, 

som den 13. maj 2009 modtog en skrivelse fra det daværende Udlændingeservice 

om at rejse hjem, fordi den daværende danske regering indgik en hjemsendelses-

aftale med den irakiske regering, der aktuelt opholder sig i Danmark med angivelse 

i tabelform af deres nuværende opholdsgrundlag, herunder for om nogle har fået 

tidsubegrænset ophold og dansk indfødsret? 

 

Svar: 

 

Det skal indledningsvist bemærkes, at det ikke har været muligt at identificere de 

282 afviste asylansøgere, der henvises til i spørgsmålet. Denne besvarelse bygger 

således på en registersamkørsel af data fra Udlændingestyrelsen med 272 afviste 

irakiske asylansøgere, der var i udsendelsesposition pr. 16. maj 2009, data fra Hjem-

rejsestyrelsen og Danmarks Statistiks registre. I forhold til persongruppen oplyser 

Udlændingestyrelsen følgende: 

 

”Den persongruppe, der er omfattet af opgørelsen, er ikke identisk med den 

persongruppe, der modtog det i spørgsmålet omtalte brev. Det er muligt, at per-

soner i opgørelsen ikke har modtaget brevet, ligesom det er muligt, at personer, 

der har modtaget brevet, ikke fremgår af opgørelsen.” 

 

Opgørelsen i nedenstående tabel viser status for bopæl i Danmark for de 272 afviste 

irakiske asylansøgere og deres evt. opholdsgrundlag. Opgørelsen er behæftet med 

en vis usikkerhed, og der kan forekomme efterregistreringer i forhold til status for 

bopæl og opholdsgrundlag. 
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Tabel: Bopælsstatus og opholdsgrundlag for de 272 afviste irakiske asylansøgere, 

der var i udsendelsesposition, den 16. maj 2009, antal 
Status Antal 

Ej bopæl i Danmark 180 

Bopæl i Danmark  

Tidsbegrænset opholdsgrundlag,  
heraf: 

50 

Asyl mv. 24 

Familiesammenføring 11 

Øvrige 15 

Tidsubegrænset opholdsgrundlag 35 

Dansk statsborgerskab 7 

Bopæl i Danmark, i alt 92 

I alt 272 
Anm.: Bopæl i Danmark og tidsubegrænset opholdsgrundlag er opgjort pr. 1. juli 2024, mens tidsbe-
grænsede opholdsgrundlag er opgjort pr. 1. april 2024. 
Anm.: Opgørelsen over afviste irakiske asylansøgere i udsendelsesposition pr. 16. maj 2009 er baseret 
på foreløbige registreringer i Udlændingeregistret pr. 16. maj 2009. Oplysninger om CPR-nr. mv. er 
opgjort på baggrund af foreløbige registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbe-
handlingssystem pr. 9. juli 2024. 
Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlændingeregi-
stret og udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som journali-
serings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer. 
Kilde: Udlændinge- og Integrationsministeriets egne beregninger pba. særtræk fra Udlændingestyrel-
sen og registerdata fra Danmarks Statistik. 

 

Afslutningsvist bemærkes det, at mindre end fem personer, registreret med bopæl 

i Danmark, har en verserende udsendelsessag i Hjemrejsestyrelsen pr. 4. juli 2024. 

Antallet kan ikke oplyses nærmere af diskretioneringsmæssige hensyn. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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